
Diecezjalna Nowenna o Powołania Kapłańskie 

Pierwszy czwartek czerwca (Boże Ciało) – rozważanie podczas adoracji 

 

Pieśń: O Zbawcza Hostio… 

Z Ewangelii wg św. Mateusza (Mt 26,26-30): Gdy uczniowie jedli, Jezus wziął chleb i 

odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał uczniom, mówiąc: «Bierzcie i jedzcie, to jest 

Ciało moje». Następnie wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie, dał im, mówiąc: «Pijcie z 

niego wszyscy, bo to jest moja Krew Przymierza, która za wielu  będzie wylana na 

odpuszczenie grzechów. Lecz powiadam wam: Odtąd nie będę już pił napoju z tego owocu 

winnego krzewu aż do owego dnia, kiedy pić go będę z wami, nowy, w królestwie Ojca 

mojego». Po odśpiewaniu hymnu wyszli w stronę Góry Oliwnej. 

Chwila ciszy 

Panie Jezu, gromadzisz nas przy sobie w wyjątkowym dniu. To nie tylko pierwszy 

czwartek miesiąca, kiedy modlimy się szczególnie za kapłanów oraz o nowe powołania do 

kapłaństwa i życia zakonnego, ale również uroczystość Twojego Najświętszego Ciała i Krwi. 

Dzień, kiedy dziękujemy Ci za nieustającą obecność w Najświętszym Sakramencie. Jezu, jesteś 

z nami! Zawsze! Pragniemy trwać podczas tej adoracji w postawie dziękczynienia za te wielkie 

dary Twojej miłości. 

Pieśń: Jezus jest tu… albo: Jezus jest z nami tu… 

Chryste, w czasie ostatniej wieczerzy poleciłeś swoim uczniom, aby na Twoją pamiątkę 

sprawowali Eucharystię. To w niej dokonuje się Twoja najświętsza Ofiara za zbawienie całego 

świata. W każdej Mszy Świętej dokonują się wszystkie wydarzenia zbawcze. Uczestniczymy 

w Twojej męce, śmierci i zmartwychwstaniu. Z każdą Eucharystią odkrywamy jak bardzo nas 

umiłowałeś. Bądź uwielbiony w każdej Eucharystii i daj nam łaskę częstego trwania przy Tobie 

w adoracji. Czekasz na nas, abyśmy przychodzili do Ciebie i powierzali Ci nasze troski. 

Pragniesz, abyśmy byli z Tobą i słuchali bicia rytmu Twojego Serca. Jezu, pragniemy teraz, w 

chwili ciszy wsłuchać się w to, co pragniesz nam powiedzieć i powierzyć Ci nasze życie. 

Chwila ciszy 

Panie, dziękujemy Ci dziś także za kapłanów, dzięki którym możemy cieszyć się Twoją 

obecnością w Eucharystii. Każdy z nich jest darem Twojego miłosierdzia dla wspólnoty 

Kościoła. Powierzamy Ci zatem naszych duszpasterzy. Wejrzyj z miłością i wspieraj naszego 

biskupa Damiana, biskupa pomocniczego Łukasza, umacniaj biskupa seniora Stanisława. 

Uświęcaj kapłanów, którzy w ostatnim czasie rozpoczęli swoją kapłańską drogę. Podtrzymuj 

tych, którzy przeżywają różnego rodzaju trudności. Daj światło kapłanom utrudzonym i 

znajdującym się w kryzysie. Obdarz siłą i zdrowiem kapłanów schorowanych oraz kapłanów 

seniorów. Prowadź drogami formacji alumnów naszego seminarium. Dodaj odwagi młodym, 

którzy słyszą Twoje zaproszenie do służby kapłańskiej. Panie Jezu, niech ten czas 

dziewięciomiesięcznej, diecezjalnej nowenny o powołania kapłańskie i zakonne wyda 

stokrotny owoc w życiu naszych wspólnot w postaci nowych i licznych powołań! Niech nie 

zabraknie nam świętych kapłanów, świętych osób życia konsekrowanego, świętych diakonów 

i świętych pasterzy!  

Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Pieśń: Przed tak wielkim sakramentem… 



Diecezjalna Nowenna o Powołania Kapłańskie 

Pierwszy czwartek czerwca (Boże Ciało) – modlitwa wiernych 

 

Zgromadzeni, aby dziękować Chrystusowi za Eucharystię, wielki dar 

Jego miłości, przedstawmy Mu teraz nasze pokorne prośby: 

 

1. Módlmy się za Kościół święty, aby pielgrzymując do królestwa Bożego, 

czerpał moc z Eucharystii. 
 

2. Módlmy się za kapłanów, aby razem z uobecnianą w każdej Mszy Świętej 

Ofiarą Chrystusa składali Bogu w darze samych siebie. 
 

3. Módlmy się za wszystkich chorych i cierpiących, aby znajdowali siły w 

sakramentach, a zwłaszcza w Eucharystii. 
 

4. Módlmy się dar nowych powołań do kapłaństwa i życia zakonnego, aby ci, 

którzy myślą o szczególnej służbie Panu Bogu, odważnie odpowiedzieli na 

Jego zaproszenie. 

 

5. Módlmy się za naszych zmarłych, aby Chrystus, którego Ciało i Krew 

przyjmowali na ziemi, dał im życie wieczne. 
 

6. Módlmy się za nas, przyjmujących w Komunii Świętej Chrystusa, abyśmy 

mocą tego pokarmu wzrastali w świętości. 
 

Panie Jezu Chryste, który tak hojnie karmisz swój lud, bądź uwielbiony 

i okaż swą dobroć, wysłuchując naszych modlitw. Który żyjesz i królujesz na 

wieki wieków. 


